MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA – UFSM

CENTRO DE TECNOLOGIA
SUBDIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 02/2025 – SELEÇÃO DE BOLSISTA BAE/PRAE
RESULTADO FINAL

A Subdivisão de Tecnologia da Informação do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da
etapa 2 do edital de seleção de bolsista(s) da Bolsa de Assistência ao Estudante – BAE/PRAE, em conformidade com a Resolução UFSM nº 176/2024 e
demais normativas institucionais vigentes.

Conforme tabela de pontuação (ANEXO I), os(as) candidatos(as) foram classificados na seguinte ordem:

1- BERNARDO OWERGOR RODRIGUES NAZAROFF
2- DIOGO CAVANHOLI MOI
3- LETICIA ZANINI NUNES
4- LOURENÇO CAYE WILLE
5- LORENZO FELTRIN MENDES
6- UESLEY JOSE WILHELM
7- PAULA XISTO
8- JOSE LUIS DOS AZEREDO VILAGRAND
9- EZEKIEL PINCOLINI NETTO
10- DANIEL DA SILVA SILVEIRA JUNIOR
11- ALESSANDRO CHAMORRA CHARAO

Santa Maria, 10/10/2025

Marcelo Colomé
Diretor da Subdivisão de TI

Centro de Tecnologia – UFSM

ANEXO I - Tabela de pontuação

Nome

Compatibilidade de
horários com as
atividades da
unidade (2,0
pontos)

Perfil e
motivação
para a vaga (2,5
pontos)

Experiência e
habilidades
relacionadas às
atividades
previstas
(2,0 pontos)

Desempenho
Acadêmico
(1,5
ponto)

Pontuação
Total

ALESSANDRO CHAMORRA CHARAO 2 2,0 1,5 0,8 6,3

BERNARDO OWERGOR RODRIGUES
NAZAROFF

2 2,3 2 1 7,3

DANIEL DA SILVA SILVEIRA JUNIOR 2 2,4 1,2 0,8 6,4

DIOGO CAVANHOLI MOI 2 2,5 1,3 1,4 7,2

EZEKIEL PINCOLINI NETTO 2 2,5 1,2 0,8 6,5

JOSE LUIS DOS AZEREDO VILAGRAND 2 2,0 2 0,8 6,8

LETICIA ZANINI NUNES 2 2,4 1,2 1,5 7,1

LORENZO FELTRIN MENDES 2 2,3 1,2 1,5 7,0

LOURENÇO CAYE WILLE 2 2,0 1,6 1,5 7,1

PAULA XISTO 2 2,1 1,8 1 6,9

UESLEY JOSE WILHELM 2 2,0 1,5 1,5 7,0

Obs: nenhum(a) dos(as) candidatos(as) enviou documentação de BSE ativo, ou de participação na Brigada de Combate a Incêndio.

		2025-10-10T15:57:01-0300